

COMPOSIÇÕES

DATA BASE:	SINAPI - FEV/2022 - SICRO - OUT/2021 - ORSE - DEZ/2021 - SETOP 01/2022 - SEM DESONERAÇÃO
BDI SERVIÇO:	24,20%
BDI MATERIAL:	13,84%

Objeto:	OBRAS E SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NOS BAIRROS PLANALTO, MASSARANDUBA E BOM SUCESSO, NO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA
---------	---

COMPOSIÇÃO - 01

PRÓPRIO		TÉCNICO DE SONDAGEM COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - MÊS					
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	88322	SINAPI	TÉCNICO DE SONDAGEM COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	150,00	17,94	2691,00
						TOTAL	2691,00

COMPOSIÇÃO - 02

PRÓPRIO		VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - MÊS					
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	88326	SINAPI	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	120,00	20,30	2436,00
						TOTAL	2436,00

COMPOSIÇÃO - 03

51/ORSE		PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - M2					
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UND	QTDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1569	ORSE	MADEIRA MISTA SERRADA (BARROTE) 6 X 6CM - 0,0036 M3/M (ANGELIM, LOURO)	M	4,000	10,13	40,52
2	4813	SINAPI	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO.	M2	1,000	225,00	225,00
3	6995	ORSE	MADEIRA MISTA SERRADA (SARRAFO) 2,2 X 5,5CM - 0,00121 M³/M	M	1,000	3,89	3,89
4	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000	20,12	20,12
5	5075	SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,150	26,14	3,92
6	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,000	16,55	33,10
						TOTAL	326,55

COMPOSIÇÃO - 04

51/ORSE		SINALIZAÇÃO DIURNA COM TELA TAPUME EM PVC - 10 USOS - M					
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UND	QTDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	345	SINAPI	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)	KG	0,0096	45,83	0,44
2	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0833	16,55	1,38
3	2185	ORSE	TELA DE POLIETILENO ESTIRADO PARA TAPUMES (MALHA 80X40 E 65X40MM) H=1,20M	M	0,1000	3,21	0,32
4	80	ORSE	AÇO CA-25 6,3 A 12,5 MM	KG	0,0320	11,33	0,36
5	79	ORSE	FORMA PLANA PARA FUNDAÇÕES, EM TÁBUAS DE PINHO, 02 USOS	M2	0,0120	119,18	1,43
6	95	ORSE	CONCRETO SIMPLES FABRICADO NA OBRA, FCK=13,5 MPA, LANÇADO E ADENSADO	M3	0,0014	480,97	0,67
						TOTAL	4,61

COMPOSIÇÃO - 05

2662/ORSE		FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO TDA-600MM, 300KG/CM², PARA POÇO DE VISITA E CAIXAS DE PASSAGEM - UNID					
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UND	QTDAD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	20,36	10,18
2	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	16,55	8,28
3	6240	SINAPI	TAMPAO FOFO SIMPLES COM BASE, CLASSE D400 CARGA MAX 40 T, REDONDO TAMPA 600 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO	UNID	1,0000	794,41	794,41
4	155	ORSE	ALVENARIA TIJOLO CERÂMICO MACIÇO (5X9X19), ESP = 0,09M (SINGELA), COM ARGAMASSA TRAÇO T5 - 1:2:8 (CIMENTO / CAL / AREIA) C/ JUNTA DE 2,0CM - R1	M2	0,1890	78,83	14,90
5	1903	ORSE	ARGAMASSA CIMENTO E AREIA TRAÇO T-1 (1:3) - 1 SACO CIMENTO 50KG / 3 PADIOLAS AREIA DIM. 0.35 X 0.45 X 0.23 M - CONFECCÃO MECÂNICA E TRANSPORTE	M3	0,0010	482,98	0,48
						TOTAL	828,25

COMPOSIÇÃO - 06							
10346/ORSE		PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR NATURAL, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE-M2					
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UND	QTDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	20,36	10,18
2	88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2000	16,55	19,86
3	38135	SINAPI	LADRILHO HIDRAULICO, *20X20 CM, E=2CM, TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL, AMARELO	M2	1,0500	75,17	78,9285
4	34353	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC-II	KG	4,0000	1,32	5,28
5	34357	SINAPI	REJUNTE COLORIDO, CIMENTÍCIO	KG	0,5200	4,16	2,1632
						TOTAL	116,41